
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

           
 

 

� ORIGINALE 
� COPIA 

Determinazione n. 67 in data 29.10.2013 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa , in via presuntiva, per spedizioni postali saldo T ARES 
2013. CIG Z910C23D51. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Decreto di nomina del Sindaco in data 06 settembre 2012 n. 4033 prot.) 
 

CONSIDERATO che, al fine di espletare le proprie funzioni, l’ente deve sostenere spese postali 
per l’invio dei bollettini di saldo TARES 2013; 
  
DATO ATTO  che i contribuenti TARES 2013 risultano essere 600 circa e che il costo di ogni 
singolo invio ammonta ad € 0,70 per un totale di € 420,00; 
 
VISTO l’art. 8, comma 3, del D.L. 31/08/2013 n. 102 che ha fissato al 30.11.2013 il termine per 
l’approvazione del Bilancio di previsione 2013; 
 
DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 3 comma 5 legge 13/08/2010 n. 136 il codice CIG attribuito 
dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è  Z910C23D51; 
 
ACCERTATA  la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.L. 78/2009 
convertito nella Legge 102/2009; 
 
DATO ATTO  che la spesa non risulta frazionabile in dodicesimi; 
 
VISTO il decreto sindacale citato in intestazione; 
 
VISTI gli art 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare, in via presuntiva, la somma di € 420,00 per la spedizione tramite posta del 
saldo inerente la TARES 2013 quantificata in n. 600 contribuenti circa ad € 0,70 cad., 
all’intervento 1.01.04.03/1 del bilancio di previsione 2013; 

 
2. di dare atto che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi; 

 
3. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per gli adempimenti di competenza. 
                      
 
Biandrate, 29 ottobre 2013      Il Responsabile del Servizio Finanziario        
             f.to     Dr. ssa Marilena Pappacena 
 
 
 



 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  
ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura 
monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
 

Biandrate, 29.10.2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
 f.to     Dr. ssa Marilena Pappacena 
 
 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 
 
Biandrate, 29.10.2013  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to      Dr. ssa Marilena Pappacena 
 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal ___ 05 novembre 2013_ 

 
         f.to        Il Messo Comunale 

                          Aina   Adolfo 
 

                                                                        

                                                                                                                                                                                      


